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BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE JANEIRO DE 2021

GOVERNO DO ESTADO

Valores em R$ Mil

ATIVO

CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DISPONIBILIDADES
TITULOS E VALORES MOBILIARIOS
Carteira Prépria
Titulos de Renda Fixa
Cotas de Fundos de Investimento
(Provisdo para Desvalorizagao de Titulos Livres )
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito
Setor Publico
Setor Privado
(Provis&do para Créditos de Liquidagao Duvidosa)
OUTROS CREDITOS
Rendas a Receber
Devedores por Depésitos em Garantia
Impostos a Compensar
Créditos Tributarios Diferidos
Diversos
OUTROS VALORES E BENS
Ativos Nao Financeiros Mantidos para Venda
Outros Valores e Bens
(Provisdo para Desvalorizagdo de Bens Mantidos para Venda)
PERMANENTE
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
Qutras Imobilizagdes de Uso
(Depreciagdes Acumuladas)
INTANGIVEL
Outros Ativos Intangiveis
(Amortizagdes Acumuladas)

TOTAL DO ATIVO

2.343.214
44
965.138
965.284
19.343
945.941
(146)
1.327.746
1.370.990
989.328
381.662
(43.244)
48.152
1.758
19.010
3.162
21.475
2.747
2.134
2.086
72
(24)
474
2
an
1.715
(1.244)
1
305
(304)

2.343.688

PASSIVO

CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO
OBRIGAGOES POR REPASSES DO PAIS - INSTIT. OFICIAIS
BNDES

CEF
FINAME

FINEP
FUNGETUR
OUTRAS OBRIGACOES
IOF a Recolher
Sociais e Estatutarias
Fiscais e Previdenciarias
Fundos Financeiros e de Desenvolvimento
Dotagéo para Aumento de Capital
Provisdo para Contingéncias

Diversas

PATRIMONIO LiQUIDO
Capital Social
Acoes Ordinarias - Pais
Reservas de Capital
Reservas de Lucros

CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais
(Despesas Operacionais)
Resultado n&o Operacional
(Imposto de Renda)
(Contribuicédo Social)
(Ativo Fiscal Diferido - Impostos e Contribuigdes)

TOTAL DO PASSIVO

492.063
362.874
308.395

7.550
12.145
15.552
19.232

129.189
19
13.468

4.186
24.872
60.000

473
26.171

1.848.481
1.573.931
1.573.931
4
274.546

3.144
17.068
(10.655)
4
(1.432)
(1.174)
(667)

2.343.688

DIRETORIA EXECUTIVA

Heraldo Alves das Neves - Diretor-Presidente
Vinicius José Rocha - Diretor
Mayara Puchalski - Diretor
Nildo José Lubke - Diretor
Renato Maganeiro - Diretor

Wellington Otavio Dalmaz - Diretor

Luciane de Oliveira Tessaro
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