



Agência de Fomento do Paraná S/A - FOMENTO PARANÁ

CNPJ: 03.584.906/0001-99 Rua Comendador Araújo, 652 - Curitiba - PR

BALANCETE DATRIMONIAL EM 31 DE JANEIRO DE 2021

BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE JANEIRO DE 2021			
		T	Valores em R\$ Mil
ATIVO		PASSIVO	
CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	2.343.214	CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	492.063
DISPONIBILIDADES	44	OBRIGAÇÕES POR REPASSES DO PAÍS - INSTIT. OFICIAIS	362.874
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	965.138	BNDES	308.395
Carteira Própria	965.284	CEF	7.550
Títulos de Renda Fixa	19.343	FINAME	12.145
Cotas de Fundos de Investimento	945.941	FINEP	15.552
(Provisão para Desvalorização de Títulos Livres)	(146)	FUNGETUR	19.232
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.327.746	OUTRAS OBRIGAÇÕES	129.189
Operações de Crédito	1.370.990	IOF a Recolher	19
Setor Público	989.328	Sociais e Estatutárias	13.468
Setor Privado	381.662	Fiscais e Previdenciárias	4.186
(Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa)	(43.244)	Fundos Financeiros e de Desenvolvimento	24.872
OUTROS CRÉDITOS	48.152	Dotação para Aumento de Capital	60.000
Rendas a Receber	1.758	Provisão para Contingências	473
Devedores por Depósitos em Garantia	19.010	Diversas	26.171
Impostos a Compensar	3.162		
Créditos Tributários Diferidos	21.475	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.848.481
Diversos	2.747	Capital Social	1.573.931
OUTROS VALORES E BENS	2.134	Ações Ordinárias - País	1.573.931
Ativos Não Financeiros Mantidos para Venda	2.086	Reservas de Capital	4
Outros Valores e Bens	72	Reservas de Lucros	274.546
(Provisão para Desvalorização de Bens Mantidos para Venda)	(24)		
PERMANENTE	474		
INVESTIMENTOS	2	CONTAS DE RESULTADO	3.144
IMOBILIZADO DE USO	471	Receitas Operacionais	17.068
Outras Imobilizações de Uso	1.715	(Despesas Operacionais)	(10.655)
(Depreciações Acumuladas)	(1.244)	Resultado não Operacional	4
INTANGÍVEL	1	(Imposto de Renda)	(1.432)
Outros Ativos Intangíveis	305	(Contribuição Social)	(1.174)
(Amortizações Acumuladas)	(304)	(Ativo Fiscal Diferido - Impostos e Contribuições)	(667)
TOTAL DO ATIVO	2.343.688	TOTAL DO PASSIVO	2.343.688

DIRETORIA EXECUTIVA

Heraldo Alves das Neves - Diretor-Presidente

Vinícius José Rocha - Diretor

Mayara Puchalski - Diretor

Nildo José Lubke - Diretor

Renato Maçaneiro - Diretor

Wellington Otavio Dalmaz - Diretor

Luciane de Oliveira Tessaro

Contadora - CRC PR-044315/O-8